UBND TỈNH  NGHỆ AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-BCVT&CNTT

V/v phổ cập kỹ năng số cộng đồng đến thành

viên Tổ công nghệ số cộng đồng và người dân.

Nghệ An, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 29/7/2022, Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Văn bản số

3097/BTTTT-THH về việc phổ cập kỹ năng số cộng đồng đến thành viên của

Tổ công nghệ số cộng đồng và người dân (gửi kèm văn bản).

Để triển khai văn bản trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND

các huyện, thành phố, thị xã thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Triển khai Văn bản số 3097/BTTTT-THH của Bộ Thông tin và Truyền

thông đến các phòng, ban cấp huyện; UBND cấp xã để phổ biến rộng rãi các tài

liệu, khóa bồi dưỡng kỹ năng số cộng đồng cho các thành viên Tổ công nghệ số

cộng đồng và người dân.

2. Tài liệu, khóa bồi dưỡng “Phổ cập kỹ năng số cộng đồng” được Bộ

Thông tin và Truyền thông đăng tải trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà, địa

chỉ: https://onetouch.mic.gov.vn/

(Mục: Khóa học/Đề án 146 – CĐSC: Phổ cập kỹ năng số cộng đồng).

Hoặc quét mã QR để truy cập tài liệu:

3. Hiện nay, tỉnh Nghệ An đang triển khai thí điểm Tổ công nghệ số cộng

đồng tại các xã Minh Hợp/Quỳ Hợp, Thành Sơn/Anh Sơn và Khánh Hợp/Nghi

Lộc đến hết tháng 31/12/2022. Các địa phương có nhu cầu thành lập các Tổ

công nghệ số cộng đồng có thể tham khảo Công văn số 820/BTTTT-THH ngày

https://onetouch.mic.gov.vn/

2

09/3/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ

công nghệ số cộng đồng tại các địa phương để thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (bc);
- Giám đốc Sở (bc);
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Nguyên Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:24:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Thông tin và Truyền thông<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:24:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Thông tin và Truyền thông<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:24:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Thông tin và Truyền thông<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:24:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Thông tin và Truyền thông<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!